2011 年 5月 16 日获得浙江省环境保护厅批复，批文号：浙环建[2011]28 号；

（2）关键药物中间体建设项目环境影响报告书于2015年5月5日获得台州市环境保护局批复，

批文号：台环建[2015]7 号；

（3）PSKM 等产业升级项目环境影响报告书于 2015 年 5 月 13 日获得台州市环境保护局批复，

批文号：台环建[2015]8 号；

（4）特色原料药建设项目环境影响报告书于 2015 年 5月 13 日获得浙江省环境保护厅批复，

批文号：浙环建[2015]10 号；

（5）BZP、COD 醇等中间体、原料药、制剂项目环境影响报告书于 2015 年 5月 13 日获得浙江

省环境保护厅批复，批文号：浙环建[2015]11 号；

（6）CL001、LA-06 等关键药物中间体项目环境影响报告书于 2018 年 2 月 6日获得台州市环

境保护局批复，批文号：台环建[2018]2 号；

（7）前列腺素系列、STX 等系列原料药项目环境影响报告书于 2018 年 6 月 12 日获得浙江省

环境保护厅批复，批文号：浙环建[2018]20 号。

4. 突发环境事件应急预案

√适用 □不适用

奥翔药业于 2015 年 9 月 15 日签署发布了突发环境事件应急预案（2015 修订版），已报临海

市环保局备案，备案编号：临环备 3310822015033。

5. 环境自行监测方案

√适用 □不适用

报告期内，奥翔药业每季度委托第三方检测机构对废水、废气和厂界噪声进行了监测，监测

结果显示各项污染物指标均达标排放。

6. 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

28 / 110

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股

份
120,000,000 75.00 0 0 0 -13,980,000 -13,980,000 106,020,000 66.26

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 114,000,000 71.25 0 0 0 -7,980,000 -7,980,000 106,020,000 66.26

其中：境内非国有

法人持股
12,444,000 7.78 0 0 0 -5,748,000 -5,748,000 6,696,000 4.185

境内自然

人持股
101,556,000 63.47 0 0 0 -2,232,000 -2,232,000 99,324,000 62.078

4、外资持股 6,000,000 3.75 0 0 0 -6,000,000 -6,000,000 0 0

其中：境外法人持

股
6,000,000 3.75 0 0 0 -6,000,000 -6,000,000 0 0

境外自然

人持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流

通股份
40,000,000 25.00 0 0 0 13,980,000 13,980,000 53,980,000 33.74

1、人民币普通股 40,000,000 25.00 0 0 0 13,980,000 13,980,000 53,980,000 33.74

2、境内上市的外 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2018 年半年度报告

29 / 110

资股

3、境外上市的外

资股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 160,000,000 100.00 0 0 0 0 0 160,000,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2018 年 5月 9日，公司股东 LAV Bridge (Hong Kong) Co., Limited、上海祥禾泓安股权投

资合伙企业（有限合伙）、上海礼安创业投资中心（有限合伙）、刘兵所持有的公司首次公开发

行限售股合计 13,980,000 股上市流通。具体情况详见公司于 2018 年 5月 3日在上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）披露的《奥翔药业关于首次公开发行部分限售股上市流通的公告》（公

告编号：2018-017）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末

限售股数
限售原因 解除限售日期

LAV Bridge 6,000,000 6,000,000 0 0 首发限售股上市流通 2018年5月9日
祥禾泓安 3,348,000 3,348,000 0 0 首发限售股上市流通 2018年5月9日
礼安创投 2,400,000 2,400,000 0 0 首发限售股上市流通 2018年5月9日
刘兵 2,232,000 2,232,000 0 0 首发限售股上市流通 2018年5月9日

合计 13,980,000 13,980,000 0 0 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 13,196

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期

内增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结情况
股东性质

股份状态 数量

郑志国 0 95,976,000 59.99 95,976,000 无 0 境内自然人

2018 年半年度报告

30 / 110

LAV Bridge（Hong Kong）

Co., Limited
0 6,000,000 3.75 0 无 0 境外法人

台州奥翔股权投资管理

合伙企业（有限合伙）
0 4,464,000 2.79 4,464,000 无 0 境内非国有法人

上海祥禾泓安股权投资

合伙企业（有限合伙）
0 3,348,000 2.09 0 无 0 境内非国有法人

上海礼安创业投资中心

（有限合伙）
0 2,400,000 1.50 0 无 0 境内非国有法人

刘兵 0 2,232,000 1.40 0 无 0 境内自然人

台州众翔股权投资管理

合伙企业（有限合伙）
0 2,232,000 1.40 2,232,000 无 0 境内非国有法人

周日保 0 1,116,000 0.70 1,116,000 无 0 境内自然人

张华东 0 1,116,000 0.70 1,116,000 无 0 境内自然人

娄杭 0 1,116,000 0.70 1,116,000 无 0 境内自然人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流通股的数量
股份种类及数量

种类 数量

LAV Bridge（Hong Kong）Co., Limited 6,000,000 人民币普通股 6,000,000

上海祥禾泓安股权投资合伙企业（有限合伙） 3,348,000 人民币普通股 3,348,000